

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO: BOITUVA
 OBJETO: Recapeamento de vias do município de Boituva.
 REFERÊNCIA: CDHU 185
 LOCAL: Rua Nove de Julho



			BDI NÃO DESONERADO:		1,23530		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UN.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	TOTAL (R\$) NÃO DESONERADO
1 Serviços Preliminares							
1.1	CDHU 02.08.020	Placa de identificação para obra	6,00	m ²	643,83	R\$795,32	R\$4.771,94
1.2	CDHU 03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	723,36	m ²	9,68	R\$11,96	R\$8.649,78
		Rua Nove de Julho	723,36				
1.3	Cdhu 54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	108,50	m ²	7,49	R\$9,25	R\$1.003,93
		Rua Nove de Julho					
1.4	CDHU 54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	2,17	m ³	1386,57	R\$1.712,83	R\$3.717,00
		Rua Nove de Julho					
SUBTOTAL							R\$18.142,65
2 Capa asfáltica							
2.1	CDHU 54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	3616,82	m ²	7,49	R\$9,25	R\$33.464,29
		Rua Nove de Julho	3616,82				
2.2	CDHU 54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	108,50	m ³	1557,28	R\$1.923,71	R\$208.731,39
		Rua Nove de Julho	108,50				
SUBTOTAL							R\$242.195,68
3 Levantamento de Poço de Visita							
3.1	SIURB 07/2021	Levantamento ou rebaixamento de tampão de poço de visita	7,00	un	149,60	R\$184,80	R\$1.293,61



		Rua Nove de Julho	7,00					
							SUBTOTAL	R\$1.293,61
4		Sinalização						
4.1	CDHU 70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica, para faixas (diversas cores)	43,41	m ²	33,85	R\$41,81	R\$1.815,05	
		Rua Nove de Julho	43,41					
		Linha de divisão de fluxo	6,17					
		Faixa de pedestre + retenção	34,95					
		escrta PARE	2,29					
4.2	CDHU 70.03.003	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película II/III - área até 2,0m ²	0,80	m ²	979,00	R\$1.209,36	R\$966,04	
		Rua Nove de Julho	0,80					
		placa octagonal	0,30					
		placa retangular	0,50					
							SUBTOTAL	R\$2.781,09
TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$264.413,03

Prefeitura do Município de Boituva, aos 29/04/2022

Karla Fátima Camargo Correa
 Eng.ª Karla Fátima Camargo Correa
 CREA 5070636103



Assinado com senha por: EDSON JOSE MARCUSSO - 09/05/2022 às 11:24:04
 Documento N°: 039789A1190102 - consulta é autenticada em:
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/039789A1190102>



SDRCAP2022065086DM